

## FAU – Foreldrenes arbeidsutvalg skoleåret 2009 - 2010

I løpet av året kommer jeg til å sende ut nyhetsbrev med jevne mellomrom – der nyttig info presenteres – her kommer det første.

Først – takk til dere som kunne stille på årsmøtet i FAU – ideene myldret... det bor mye engasjement i hver og en av dere ☺

Bruk Fau sin link på skolens egen nettside: [www.elvetun.net!!](http://www.elvetun.net!!)

Jeg kommer til å satse på å få FAU sin link på skolen sin nettside – oppe å gå i tiden fremover. Trygve Skipenes Østrem hjelper leder med dette. FAU kommer til å bruke linken til møtereferater, info, nyhetsbrev, linker til gode nettstedet osv. Sjekk denne jevnlig...

PS – det ligger mye annet nyttig på skolens nettsted og: arbeidsplaner, halvårsplaner, kontaktinfo, bilder fra div. aktiviteter, saker tatt opp i elevråd osv.

Nettsiden vil for FAU være viktig for formidling av info fremover (ikke minst sparer man mye utgifter i papir og kopiering). Møteinnkallinger og ”nyhetsbrev” vil klassekontaktene få skriftlig i posten (i tillegg til at de legges på nett). Referater fra møter vil bli lagt rett på nett.

### **Foreldrene – en RESSURS – og skolens viktigste samarbeidspartner.**

Foreldrene er skolens viktigste samarbeidspartner og største ressurs i alt sitt mangfold...

FUG – Forelderutvalget for Grunnskolen – er FAU sin moderorganisasjon – en rådgivende organisasjon for alle foreldre med barn i skolen. Har man noe man lurer på ift skolen, kan det være lurt å sjekke ut FUG sin egen nettside: [www.fug.no](http://www.fug.no). Fug sin fremste visjon er å jobbe for et godt og reelt samarbeid mellom skole og hjem.

Iflg. Opplæringsloven har foreldre hovedansvar for barnas opplæring og utvikling. Skolene har et mandat til å undervise våre barn. Og vi plikter å følge opp denne jobben. FUG peker på at vi i samarbeidet om opplæring av våre barn, er LIKEVERDIGE parter. Vi har begge et ansvar for å legge til rette for barnets opplæring, muligheter og trivsel. Det sier seg selv at det er en fordel om vi drar i samme retning ☺ Og gjør vi ikke det – snakk om det – avklar hva dere mener og hvorfor. Det er og verdt å nevne i denne sammenheng at vi har et ansvar for hvilke holdninger vi overfører til barna våre ift skolen – et positivt syn på skolen vil gi smitteeffekt ift barnas holdning til skolen, og vi gir dem dermed et best mulig grunnlag for utvikling og trivsel ☺

### **Viktig å avklare forventninger til hverandre i rollen som : forelder – lærer – elev, og hva skal vi samarbeide om?**

Det er viktig å avklare forventninger til hverandre i de rollene vi har: foreldre, lærer og elever, og det er viktig å avklare hva vi skal samarbeide om.

Skolen og FAU vil jobbe tett sammen fremover og kommer til å utarbeide en "SAMARBEIDSPLAN" for alt samarbeid/dialog mellom skole og hjem på alle nivåer.

Dersom vi snakker om de forventningene vi har til hverandre, legger vi et godt grunnlag for samarbeid, og sjansen for "mismatch" og skuffelser og frustrasjon ifht forventningene blir redusert. Verdt å si er det at man da har anledning til å si noe om hvilke forventninger man ikke klarer å innfri p.g.a rammene rundt (f.eks har ikke en lærer anledning til å bruke en hel time på en elev – det sitter jo 14 andre elever og venter på hjelp..),

### **FAU sitt arbeid fremover – utfordringer og muligheter.**

FAU har en tid slitt med mangel på aktivitet, engasjement og ikke minst oppmøte på FAU-allmøter. Dette skal vi jobbe for å snu, og vi er godt i gang 😊

Først og fremst: som klassekontakt representerer **du** en hel foreldregruppe – for å sikre at hver klasse er representert på FAU-møtene, må vi ha det sånn at om du ikke kan stille på et møte i FAU – skal du finne en annen forelder fra samme klassen som kan stille – hver klasse skal være representert på FAU- møtene. Forfall meldes leder i forkant av møtene.

I tillegg ser jeg det nødvendig å legge om litt på møtestrukturen og innholdet på møtene. Vi kommer til å jobbe mer i mindre grupper: småtrinn, mellomtrinn og ungdomstrinn – dette er lurt på mange måter – ikke minst fordi hver aldersgruppe representerer sine utfordringer – sine særtrekk. Så fremover kan dere regne med at mye av møtetiden på allmøtene blir organisert rundt de 3 teamene jeg nevnte. Det er dessuten lettere for alle å komme til ordet i mindre grupper.

### **Vi har en trinnteamleder for hvert trinn. For skoleåret 2009/2010 er disse:**

Småtrinnsleder: Tanja Skjervheim

Mellomtrinnsleder: Halfdan Sætherskar

Ungdomstrinnsleder: Ken-Tore Lyså

Disse kommer til å ha hovedansvar for å dra i gang diskusjoner/møter/aktiviteter på sitt trinn.

Jeg har utfordret trinnene på det første FAU-allmøte til å se på muligheten for å skape et arrangement de skal gjennomføre i fellesskap i løpet av de neste 4 mnd. Hva innholdet på disse arrangementene skulle være, er helt og holdent opp til klassekontaktene på hvert team. Tenk nytt – tenk aldergruppen – tenk organisering – trekk inn hele foreldergruppen!!

Klassekontaktene i år har tatt utfordringen på strak arm og alle trinnteam er allerede godt i gang med planlegging av hver sine arrangement med helt forskjellig innhold. Det blir spennende og gøy og se hva som kommer ut av dette fremover 😊

Vi har som mål at det skal oppleves som nyttig å være med på FAU-møtene fremover – at det vi bruker tid på der – angår dere – og at vi sammen setter handling til ord.

Det skal ikke oppleves som en deltidsjobb å være klassekontakt og representant i FAU... Møtefrekvensen må være på et moderat nivå – styret ha kommet frem til ca 4 allmøter per skoleår.. 😊

Det er hyggelig å være på et møte der vi har litt kaffe/te og noe å bite i. Jeg tenker meg at på de 3 resterende allmøtene i FAU, organiserer vi bevertning på følgende måte:

- 1. møte:** 1. og 2. klasse-kontaktene ordner med kaffe/te til møtet. 3. og 4. klasse-kontakten ordner med noe lett å spise – bli enige om hva (vafler, frukt, kake e.l.)
- 2. møte:** 5. klasse-kontaktene ordner med kaffe/te. 6. og 7. klassekontaktene ordner med noe å spise.
- 3. møte:** 8. klassekontaktene ordner med kaffe/te og 9. og 10. klassekontakten ordner med noe å spise.

Håper dere syns sette er en grei ordning ☺ Påminnelse om hvem som har de ulike oppgavene kommer på møteinnkallingene.

Styret i FAU kommer til og møtes noe hyppigere enn allmøtene i FAU. Styrets viktigste oppgave er å sørge for fremdrift i de saker vi velger å jobbe med, og holde en løpende dialog med de instanser vi samarbeider med osv.

Når det gjelder forslag til saker dere ønsker å ta opp i fau – saker av allmen og generell interesse – send da per mail til leder Tanja Skjervheim: [tanjan321@yahoo.no](mailto:tanjan321@yahoo.no). Saker som ønskes tatt opp på et møte under punktet "Evtnt" meldes innen fristen som er satt på møteinnkallingen – for å kunne holde en viss struktur på møtene må saker meldes på forhånd.

Leder med styret må vurdere om/når innmeldte saker kan tas opp. Noen saker er av en slik karakter og størrelse at de må behandles på en måte som krever grundig forberedelse. Vi ber derfor om forståelse for at styret gjør en løpende vurdering av når/om saker skal opp i plenumsmøter... ☺

Til sist – FAU Elvetun sin visjon:

***"Barna ved Elvetun skole skal erfare at foreldrene ved skolen engasjerer seg for at alle skal trives og ha de beste læringsvilkår".***

La oss alle bidra til at alle barn trives og får de beste mulighetene på Elvetun skole.

*Med vennlig hilsen Tanja Skjervheim leder FAU – Elvetun skole*